
Zamość dnia 24  listopada 2011 r.

AZP3320/80/              /11

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

 Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych informuje, że wpłynęły pytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia opracowanej do przetargu nieograniczonego na  dostawę odczynników do 
badań biochemicznych wraz z  dzierżawą dwóch analizatorów dla Samodzielnego 
Publicznego  Szpitala  Wojewódzkiego  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w  Zamościu. 
Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnień.

Pytanie 1
Prosimy o modyfikację zapisu pkt. 2 par. 4 oraz pkt. 2 par. 9 wzoru umowy na “w okresie 
obowiazywania  umowy ceną  mogą ulec zmianie  w przypadku zmiany podatku VAT. 
Zmiana  stawki  podatku  VAT  nastąpi  z  dniem  wejścia  w  życie  aktu  prawnego 
zmieniającego tę stawkę. W razie zmiany stawki podatku VAT, po zawarciu umow, dla 
stron wiążąca będzie stawka VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury, a zmiana 
kwoty ceny brutto z tego tytułu jest akceptowana przez strony bez konieczności składania 
dodatkowych oświadczeń.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.

Pytanie 2
Czy zamawiający wyrazi  zgodę na dopisanie  do pkt.  2  par.  3  wzoru umowy zapisu: 
“nieodpłatny serwis i  wymiana  akcesoriów nie  obejmuje przypadków wynikających  z 
winy personelu obsługującego analizator”
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w pkt. 2 paragraf 3.

Pytanie 3
Czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień w formie tzw. zlecenia stałego. 
Zlecenie  stałe  oznacza  złożenie  przez  Zamawiającego  zamówienia  określonego 
asortymentu, w określonych ilościach na określony okres czasu np.:

XXX XXX XXX ZAMAWIANA ILOŚĆ OP.

Nr kat. nazwa Zawartość X’11 XI’11 XII’11 I’12 II’12 III’12 IV’12 V’12 VI’12
7K67-27 AFP Reagent 100 testów 1 2 1 2 1 1 2 1 1

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/80/11

1



Zamawiający winien podać:
- proponowaną datę dostawy 
- datę wnoszenia korekt do zamówienia
Zamówienie – zlecenie stałe:
- zaoszczędzi czas czynności administracyjnych po stronie Zamawiającego
- zapewni lepszą kontrolę zamówień
W zamówieniu – zleceniu stałym do dnia ustalonego na wnoszenie korekt Zamawiający 
może całkowicie zmienić parametry zamówienia: asortyment, ilość, datę dostawy.
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie wyraża zgody na składanie zamówienia w formie tzw. zlecenia stałego.

Pytanie 4
Zwracamy się z wnioskiem do zamawiającego o wykreślenie par. 10 ze wzoru umowy, 
albowiem jego obecne brzmienie odbiega od zasady równości, która winna obowiązywać 
nie tylko w stosunkach wykonawca – wykonawca, ale także zamawiający – wykonawca.
Zważyć bowiem należy, że utrzymanie dotychczasowej stylizacji specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia nie pozwala wykonawcy należycie przygotować oferty, jaką chce 
on złożyć w niniejszym postępowaniu. Obawa ta jest uzasadniona i wynika, z faktu, że 
wyszacowanie  ceny oferty  w głównej  mierze  zależy od wolumenu  zamówienia.  Tym 
samym  Zamawiający  w  swoim  “dobrze  pojętym  interesie”  utrzymując  taki  zapis 
powoduje,  że  wykonawcy  co  do  zasady,  celem  eliminacji  ryzyka  związanego  z 
kontraktem znacznie zawyżają cęnę oferty,  co by nie miało miejsca gdyby obowiązek 
jednoznacznego  opisu  przedmiotu  zamówienia  był  wykonany  i  Zamawiający 
zagwarantowałby minimalny próg (wolumen) zamówienia który na pewno zrealizuje.
Nie bez znaczenia w końcu pozostaje fakt, że w ten sposób Zamawiający obroniłby się 
przed ewentualnymi pytaniami, który mogą postawić mu jego organy kontrolne, bowiem 
czerpiąc z dorobku KIO takowe zapisy SIWZ, Izba określa jako naruszenie art. 7 ust. 1, 
art. 29 ust. 2, art. 32 ust. 1 i art. 140 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz art. 
5 kc, w zw. z art. 58 par. 1 i 2 kc i art. 353(1) kc w zw. z art. 139 ust. 1 PZP.
Sam zamawiający natomiast także może ponosić negatywne konsekwencje takiego stanu 
rzeczy, gdyż w/w zapis nie daje możliwości zabezpieczenia odpowiedniej dla realizacji 
kontraktu ilości poszczególnych odczynników etc. A to mogło by negatywnie wpłynąć na 
pracę szpitala i bezpieczeństwo pacjentów.
Z uwagi na powyższe, wnioskujemy o zmianę SIWZ tj. o jej modyfikację poprzez albo 
wykreślenie zakwestionowanego zapisu, względnie wprowadzenie minimalnego zakresu 
wykonania umowy.
Wyjaśnienie:
Zamawiający  zmienia  brzmienie  par.  10  wzoru  umowy.  Obowiązujący  zapis  to:  „W 
przypadku  wystąpienia  braku  środków finansowych  Kupujący  zastrzega  sobie  prawo 
ograniczenia  ilości  dostaw,  o  czym  powiadomi  Sprzedającego  na  piśmie.  W  takim 
przypadku Sprzedający może jedynie żądać wynagrodzenia za faktycznie zrealizowaną 
część  dostawy.  Strony  przyjmują,  że  ewentualne  zmniejszenie  zamówienia  nie 
przekroczy 20 % wartości umowy”.

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/80/11

2



Pytanie 5
Czy  zamawiający  zgodzi  się  na  zaproponowanie  1  fabrycznie  nowego  analizatora 
biochemicznego o wydajności 400 badań kolorymetrycznych/godz.  i 400 badań /godz. 
ISE oraz 1 analizatora używanego (z pełną gwarancją serwisową ), który ma wydajność 
800 badań kolorymetrycznych /godz i 400 badań/godz. ISE?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie jednego analizatora używanego.

Pytanie 6
Jak często zamawiający wykonuje kontrolę do podanych parametrów?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  wykonuje  kontrolę  do  podanych  parametrów  codziennie  na  dwóch 
poziomach

Pytanie 7
Czy w pakiecie dotyczącym aparatu AVL 988-3 Zamawiający wymaga złożenia oferty na 
oryginalne części zamienne (producenta aparatu AVL 988-3) elektrody (Na, K, Ca, CI) 
oraz wężyki.
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga złożenia oferty na oryginalne części zamienne do aparatu AVL 
988-3.

Pytanie 8
W  pkt.  17  parametrów  granicznych  dot.  analizatorów  biochemicznych  mówiącym  o 
zintegrowanym  module  ISE jest  także  zapis  kalibracja.  Prosimy o  wyjaśnienie  jakiej 
kalibracji on dotyczy?
Wyjaśnienie:
W  pkt.  17  parametrów  granicznych  mowa  jest  o  module  ISE  z  jonoselektywnymi 
elektrodami  bezobsługowymi i automatyczną kalibracją

Pytanie 9
Zamawiający w pkt. 29, 30, 31 precyzuje konieczność umieszczenia w ofercie kontroli, 
kalibratorów,  płynów  myjących  i  buforów.  Czy  Zamawiający  wymaga  także,  by  w 
ofercie przedstawione były pozostałe materiały eksploatacyjne takie jak elektrody ISE, 
filtry  i  pozostałe  materiały  eksploatacyjne  analizatorów  oraz  stacji  uzdatniania  wody 
konieczne do zapewnienia ciągłości pracy dla w/w testów w okresie 24 miesięcy? 
Wyjaśnienie:
Oferent musi uwzględnić materiały zużywalne niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy 
analizatorów w ciągu 24 miesięcy.

Lek med. Marek Lipiec
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

Samodzielengo Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
 im. Papieża Jana Pawła II

w Zamościu 

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/80/11

3


